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kunna ske i början av 2015. De förslagna åtgärderna beräknas förlänga den tekniska livsläng-

den på badet med minst 20 år. 

   

Förvaltningens förslag till beslut 

Se under BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Billy Östh m.fl. (M), Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) lämnar särskilt uttalande 

och Leif Kroon (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande:  

 

Att Stockholm har fungerande och attraktiva simhallar är viktigt, inte minst ur ett 

folkhälsoperspektiv. Vi vet sedan tidigare att simning är den mest populära idrotten bland 

personer som annars inte skulle idrotta och det är därför viktigt att vi har bra anläggningar för 

att möta dessa personers önskemål och behov. Däremot är det problematiskt att investeringen, 

sedan nämnden antog underlaget för investeringsplan i våras, har ökat från 10,5 miljoner 

kronor till 42,5 miljoner kronor – en ökning med 400 procent. 

 

Den nya majoriteten har förvisso utökat idrottsnämndens investeringsram, men dessa pengar 

kommer inte räcka långt om kostnadsutvecklingen fortsätter i den här takten. Idrottsnämnden 

har ett ansvar att, oavsett investeringsram, värna skattebetalarnas pengar och använda dessa 

på ett effektivt sätt. Vi hoppas att den nya majoriteten tar vid där alliansen lämnade. Detta för 

att stockholmarna faktiskt ska få fler anläggningar för pengarna.   

 

 

§ 135 
Byggnation av ny läktare med tillhörande servicebyggnad på 
Grimsta IP   
Reviderat genomförandebeslut     
Dnr 412-514-2013 

 
 
BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner en höjning av investeringsutgiften till sammanlagt 58,0 

mnkr för byggnation av ny läktare på Grimsta IP med tillhörande servicelokaler som 

ersätter idrottsnämndens tidigare genomförandebeslut från mars 2014. Beslutet gäller 

enbart om tidigare beslutade 47,0 mnkr flyttas till 2015 års investeringsram och utökas 

med 11,0 mnkr. 
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2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyres-

höjningen om sammanlagt cirka 5,1 mnkr år 1 till följd av en höjning av investerings-

utgiften. 

 

3. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande av kommunstyrelsens ekonomiutskott, ett 

utökat hyrestillägg om sammanlagt 5,1 mnkr år 1, till följd av en höjning av 

investeringsutgiften. 

 

4. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

För att Brommapojkarna ska få fortsätta att spela fotboll i Superettan respektive Allsvenskan 

krävs bland annat en läktarkapacitet på 3 000 platser med ryggstöd under tak, enligt Svenska 

Fotbollförbundets manual. Dagens läktare på Grimsta idrottsplats har en kapacitet på cirka  

1 000 platser med ryggstöd under tak. Matcherna på Grimsta IP spelas idag på dispens. En ny 

läktare behöver vara klar till säsongstart 2015.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Se under BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Deltar inte i beslutet 
Billy Östh m.fl. (M) och Fredric Ericsson (C) anmäler att de inte deltar i beslutet.  

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), tjänstgörande ersättare Axel Nekham (MP) samt ledamoten Mehdi 

Oguzsoy (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Med uppemot 4 000 aktiva spelare är Brommapojkarna Europas största fotbollsförening. 

En fjärdedel av verksamheten är dam- och flickfotboll. Vi ska vara stolta över att förenin-

gsverksamheten frodas i Stockholm och att många av Stockholmslagen befinner sig högt 

upp i seriesystemet. Det inspirerar dagens barn och unga och är en av anledningarna till att 

den nya majoriteten nu kommer att rusta upp Kanalplan och Stockholms stadion till dam-

allsvensk standard. 

  

Dock ser den nya majoriteten att det finns problem i hur specialidrottsförbundens krav på 

elitarenor formuleras. Kraven som ställs av specialidrottsförbunden är ensidiga och innebär 

stora kostnader för kommunerna. Självklart ska anläggningarna hålla så pass bra kvalitet 

att de ger utövare och supportrar en bra upplevelse. Men arenakraven måste bli bättre an-
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passade till kommunernas och föreningarnas behov. Problemet med specialidrottsförbun-

dens krav är att de styr pengar bort från investeringar i barn- och ungdomsverksamhet. 

Situationen är olycklig och kan skada allmänhetens tilltro till idrottsrörelsen. Arenakraven 

måste vara anpassade till den verklighet som kommunerna och andra arenaägare verkar i 

och bör utformas i dialog med kommunerna.  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Billy Östh m.fl. (M) och Fredric Ericsson (C) lämnar särskilt uttalande och Leif Kroon (KD) 

lämnar ersättaryttrande enligt följande: 

När inriktningsbeslutet för läktarbygget på Grimsta IP behandlades i idrottsnämnden den 

19 november 2013 så beslutade nämnder enligt följande: 

”investeringen ska inrymmas inom den givna projektbudgeten på 47 miljoner kronor som 

anslagits i Stockholms stads budget för 2014.” 

 

Vidare anförde nämnden: 

”projektbudgeten är fastställd till 47 miljoner kronor och får inte överträdas. Exakt hur 

detta kommer att påverka innehåll och kvalitet i anbudsförslagen är oklart, men en 

eventuell överskridning av projektbudgeten får inte belasta idrottsnämndens ordinarie 

investeringsram.”  

 

Syftet med att begränsa projektets budget till 47 miljoner kronor var att Alliansen inte ville 

tränga undan angelägna breddidrottsinvesteringar till förmån för en elitanläggning. Siffran 

47 miljoner kronor var väl förankrad med berörda förvaltningar och bedömdes som fullt 

tillräcklig.  

  

Det är därför ytterst olyckligt att den nya majoriteten nu går fram med detta förslag till be-

slut som direkt går emot det beslut som idrottsnämnden tidigare beslutat om. Förutom att 

projektets investeringsram utökas så kan man i ärendet utläsa att någon extern finansiering 

inte är säkrad. Det innebär i praktiken att den oro som idrottsnämnden uttryckte i samband 

med inriktningsbeslutet i november förra året riskerar att bli verklighet när 11 miljoner 

måste fördelas om inom ram.  

 

Vi anser, precis som tidigare, att Svenska Fotbollförbundets (SvFF) nya arenamanual stäl-

ler orimligt stora krav på kommuner runt om i landet i fråga om investeringar. Förutom 

höga kostnader för kommunerna så innebär varje krona vi investerar i elitidrottens anlägg-

ningar en krona mindre till breddidrottsanläggningar. Det tycker vi är fel och det strider 

mot de fastslagna grunder som en enig idrottsnämnd beslutat i och med det idrottspolitiska 

programmet.  

 

Under normala förhållanden hade vi valt att yrka avslag på idrottsförvaltningens förslag till 

beslut men med respekt för den överenskommelse som finns i övergången mellan den nya 

majoriteten och Alliansen så avstår vi från att delta i beslutet. 
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§ 136 
Val till rådet för funktionshinderfrågor 
Dnr 407-1064-2014 

 
 
BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Nämnden beslutar att utse de ledamöter till nämndens råd för funktionshinderfrågor som 

HSO Stockholms stad nominerat för 2015-2018 enligt följande: 

 

Från DHR (DHR – Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet – Stockholm) 

Rudolfsson Therese  

Från HSO (Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Stockholms stad) 

Back Dolores               

Hemmaförening: Neuroförbundet Stockholm 

Delvert Jan  

Hemmaförening: Storstockholms lokalförening av Personskadeförbundet RTP 

Holmgren Leif  

Hemmaförening: Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, RBU, i Stockholms 

län. 

Slätt Robin  

Hemmaförening: Föreningen för Hörselskadade och Döva Barn med Familjer, FHDBF 

Söderbärj Eva  

Hemmaförening: FUB Stockholm – För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning 

Samuelsson Boris  

Från SRF (Synskadades Riksförbund Stockholms stad) 

 

 

Ärendet 

HSO Stockholms stad samordnar nomineringarna till stadsdelsnämndernas, facknämndernas  

och bolagens råd för funktionshinderfrågor i samverkan med funktionshinderföreningar inom  

och utanför HSO. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Se under BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 137 
Information och övriga frågor  
 

A.  Anmälan av skrivelse från (M), (FP), (C), (KD) 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Skrivelsen lämnas till förvaltningen för beredning 

 

Till  

Idrottsnämnden  
 

Spontanidrott i hela Stockholm  
Sedan 2007 har projektet Järva idrott funnits och verkat i stadsdelarna runt Järvafältet. 

Under åren har de haft olika typer av aktiviteter med alltifrån må-bra kurser till 

spontanidrott, temadagar, ridning, simning och drive in-fotboll. Det senare har skett 

tillsammans med Djurgårdens IF Fotboll inom ramen för Djurgårdsandan och varit mycket 

välbesökt och uppskattat. 

  

Målgruppen har främst varit att nå och aktivera barn och unga runt Järvafältet och totalt 

har verksamheten över 50 000 deltagartillfällen per år. Förutom att verksamheten gett barn 

och unga möjligheten att testa olika idrotter, utvecklas och få mersmak på vad idrotten kan 

ge så har det också bidragit till att skapa trygghet i dessa områden.  

 

Projektet startade inom ramen för stadens ytterstadsarbete och finansierades då av pengar 

som avsatts särskilt till projekt som syftade till att bidra till en positiv utveckling i dessa 

områden. Idrottsnämnden övertog efter ett tag ansvaret för verksamheten från 

stadsledningskontoret då tanken från början var att alla ytterstadsprojekt skulle in i den 

ordinarie linjeverksamheten. Redan då bedömdes projektbudgeten vara för stor för 

nämnden att rymma inom ram. Projektet ansågs dock vara angeläget för stadens 

ytterstadsarbete och ett undantag gjordes då finansieringen fortsatte att ske centralt ifrån, 

även om idrottsnämnden formellt var den instans som beviljade bidraget till verksamheten.  

 

När den nya majoriteten nu presenterat sin budget för 2015 så läggs stadens organisation 

för ytterstadsarbetet ner. Det innebär i praktiken att man drar undan den 

finansieringslösning som varit verksamhetens utgångpunkt under alla dessa år. Samtidigt 

kan inte vi se att majoriteten utökar idrottsnämndens driftbudget så pass mycket att Järva 

idrotts verksamhet kan rymmas inom den.  

 

Många aktiva har hört av sig till oss och är bekymrade över huruvida verksamheten 

kommer att finnas kvar eller inte. För oss är detta en prioriterad verksamhet som helt går i 

linje med stadens ambitioner och mål i det idrottspolitiska programmet.  

Med anledning av det önskar vi svar på följande frågor:  

 

1. Vad händer med Järva idrott och dess verksamheter framöver?  

 

2. Vad finns det för möjligheter att rymma verksamheten inom idrottsnämndens driftsram?  

 

Billy Östh m.fl. (M), Daniele Fava (FP), Fredric Ericsson (C), Leif Kroon (KD) 
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B.  

Förvaltningschef Olof Öhman började med att informera om Järva idrott. Där kommer för-

valtningen i samråd med stadsledningskontoret att förlänga avtalet till och med mars månad 

2015 för att samma månad presentera idrottsnämnden ett ärende om fortsättningen för detta. 

Förvaltningen kommer att begära medel ur den centrala medelsreserven för detta. 

 

C.  

Olof Öhman fortsatte med att informera om den utbildningsdag för den nya nämnden som 

kommer att hållas den 22 januari 2015 och med den påföljande överlämningsmiddagen för 

den gamla och den nya nämnden den kvällen. 

      

 

 
 

Idrottsnämnden tackade för informationen och ordföranden Emilia Bjuggren önskade 

alla i idrottsnämnden och förvaltningen en riktigt God Jul och Gott Nytt År och tack-

ade för ett gott arbete det gångna året 2014! 

 

 

 

________ 

 


